CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua da Praia, 99 -  Fone (42) 231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná

C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04 e-inail: camaracarainbei@convoy.com.br

Requerimento N° 172/2005.

Súmula: Requer a criação de cursos
profissionalizantes. ( SESI, SEN AC, SEBRAE, SENAI E
SENAR) em nosso Município.

Senhor Presidente,

Requeiro, respeitadas as disposições regimentais, seja
oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade da criação de cursos
profissionalizantes ( SESI, SENAC, SEBRAE, SENAI E SENAR) em nosso
Município.

Justifica-se o presente requerimento, pois no mundo em que
vivemos, os profissionais precisam, a cada dia que passa estarem mais
especializados e aptos para o mercado de trabalho, onde este exige cada vez mais
dos profissionais, e vencem os que mais estiverem preparados, nada mais justo
do que nós podermos dar a nossa contribuição, para ajudar no aperfeiçoamento
dos nossos profissionais residentes em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 18 de Maio de 2005.

mailto:camaracarainbei@convoy.com.br